
1036 - 

- 1040 - 

DECREE OF THE PRESIDENT OF THE SUPREl\\E 
REVOLUllONARY COUNClL, 4 September 1971, 
No. 232 - Exemption of Band to be executed by the 
Somali Saoing« and Credit Bank in f aoour o[ the 
Somali National Bank [rom the paument of Stamp 
Tax. Pag. 1046 

DECREE OF TH E PRESlDENT OF THE SUPREME 
REVOLUTIONARY COUNCIL, 9 September 1971, 
No. 233 - Creation of an Ofjice ol head of the Se­ 
cretariat of ihe Supreme Reuolu'ionaru Council ancl 
Appointment of Li. Col. Abduihamid Ali Yusui to 
Post. » 1048 

DECRETO DEL SEGRETARIO DI STATO ALLA GIU- 
STIZIA E AA. RR., 26 Agosto 1971, No. 234 - 
Trasferimento Aiuto Cancelliere Abdikarim Hagi 
Yusui Ibrahim. » 1049 

DECRETO DEL SEGRETAR.IO DI STATO AI LAVORI 
PUBBLICI, 18 Luglio 1971, No. 235 - Concessio­ 
ne di area di terreno demaniale a favore del Sig. 
Sciarli Ahmed I ahia Ali. » 1050 

DECRETO DEL SEGRETARIO DI STATO AI LAVORI 
PUBBLICI, 18 Luglio 1971, No. 236 - Concessio­ 
ne di area di terreno demaniale a favo re dei siee. 
Aurala Ali Warfa e Mohamed Warsame Ali. » lOSJ 

DECREE OF THE SECRETARY OF STATE FOR 
LIVESTOCK AND RANGE, 10 September 1971, 
No. 237 - Areas to be declared as grazing reser­ '· 
oesse. » I 053 

_-·,, 

PARTE SECONDA 
DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE 

S.I.C.S. - SOCIETA' INDUSTRIALE COMMERCIALE 
SOMALA - Avviso Assemblea Generale Ordi­ 
naria. ( 264) » 1055 

FIAT SOMALIA S.p.A. ­Avviso Convocazione Assem­ 
blea Generale Straordinaria. (265) >> 1056 

LA TERAPEUTICA SOMALA - Avviso Convocazione 
Assemblea. (266) » 1056 

HABO _ TONNARA DI HABO - Avviso Convocazione 
A ­­��,t.tn� r.n11nrn/o nrr/innriO. (267) » 1057 I- 



- 1041 - 

PARTE PRIMA 
ATTI LEGISLATIVI ED AMMINISTRATIVI 

FIRST PART 
LEGISLATIVE ANO ADMINISTRA TIVE A.CTS 

LAW No. 61 of tst September 1971. 
Amendment to the Civil Service Law No. 29 of lst Aprii 1970. 

THE PRESIDENT 

OF THE SUPREME REVOLUTIONARY COUNCIL 

HAVING HEARD the Council of Secr etarìes; 
TAKING NOTE of the approva] of the Supreme Revolulionary 

Council; 

HEREBY PROMULGATES 

the fol!owing Law: 

Artiole 1 
Rejection of resignation in the Public interest 

1. A CiviJ Serv ant may resign hìs appoìntrnent at any time 
by giving to the Head of his Unit at Jeast one month's notice in 
writing provided that r esignation may be withdrawn at any time 
bef ore it is accepted, 

2. The Head of Unit or higher authnritìes may reject the re- 
gn ation of a\n olflcial in the public ìnterest if the services of the 
latter are consìdered absolutely indilspesable to the State. 

Artide 2 

Penalties 

A Civìl Servant who quits the Govemment Service after his 
resìgnation has been officially rejected under Artide 1 par agr aph 
2 of this Law, shall be guilty of an offence and shall on conviction 
be liable to a fine upto So. Sh. 3,000/- (three thousand) and ìm- 
prìsonrnent upto one year. He shall also be prohibited lo exercise 
his profession or occup ation both in the public and private sectors 
Ior a per iod u p:to five years. · 

Artìcle 3 

J urisdiction 
Offences committed under thìs Law shall fa.J,J withìn the juris- 

diction of the N ational Security Cour]. _ _ 
.. ' 



- 1042 - 

Artide 4 
'-Ab.rogation 

"-, 

Any Law or provision contrary to or inconsistent wilh this 
Law is hereby repealed. 

Artìcle 5 
Entry inia f aree 

This law shall come into force irnmediately, 

Mogadiscio, 1 Septernber 1971. 

Mjor. Genera/ Mohamed Siad Barre 
PRESIDENT 

of the Supreme Revnlutìonary Coui.cil 

LEGGE No. 61 del 1 Settembre 1971. 
Emendamento alla Legge I Aprile 1970, n. 29 sul Personale Civile dello 

Stato. 

IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREMO 

SENTITO il Consiglio dei Segretari; 
PRESO ATTO dell'approvazione del Consig1io Rìvoluz ic.nauo 

Supremo; 

PROMULGA 
la seguente Legge: 

Art. 1 

Rifiuto delle dimissioni nell'interesse Pubblico 
1. L'impiegato può in qualsiasi rnoment., rassegnare le di- 

missioni, dandone un preavviso scritto di almeno un mese al :apo 
dell'Unità al,la quale appartiene. 

Le dimissioni, peraltro, possono essere ritirate in qu slsìasì mo- 
mento prima che siano accettate. 

2. Il Capo dell'Unità oppure le Autorità ger archìchc Superiori 
possono, nell'interesse pubblico, respingere le dimìsstcriì :leJ.l'im- 
piegato qualora i suoi servizi siano consìdor afi assolutamente in- 
dispensabili per lo Stato. 



1043 - 

Art. 2 
Penaltià 

L'impiegato che abbandona il servizio, nonostante :I : igetto 
ulfìciale delle proprie dimissioni a norma dell'art, 1 (2) della pre- 
sente legge, si rende colpevole dì.una infrazione punibi'c cc.n l'am- 
menda fino a Sh. So. 3.000 (tremila) e con la reclusione fino ad un 
armo. Egli, inoltre è interdetto dall'eserr.ìzìo della professione o del 
suo mèstiere sia nel settore pubblico che privato per un periodo di 
cinque anni. 

Art. 3 

Giurisdizione 

Le infraz.ìonì commesse in virtù di questa Legge rk::t:-;1110 nel- 
la giurisdizione della Corte di Sicurezza Nazionale. 

Art 4 
Abrogazione 

Qualsiasi Legge o provvedimento contr arin oppure incompa- 
tibile con questa Legge è revocata. 

Art. 5 
Entrata in vigore 

Questa Legge entra in vigore immediatamente. 

Mogadiscio, li 1 Settembre 1971. 

Gen. Div. Mohamed Siad Bc.rre 
PRESIDENTE 

del Consigiìio Rivoluzìonano Supreno 



- 1044 - 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO RIVOLUZIO!IJARIO 
SUPREMO, 3 Settembre 1971, n. 231. 

Determinazione dei distintivi e delle caratteristiche tecniche ed artlstrche dei bi- 
glietti in Scellini Somali. 

IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO RIVOLUZIONARIO SUPREA'\') 

VISTA la Prima Carta della Rivoluzione del 21 Ottobre 1969 
e la Legge 21 Ottobre 1969 n. 1; 

VISTO l'Art. 5 del Decreto-Legge 6 Marzo 1961 n. :2, conver- 
tito nella Legge 23 Maggio 1961 n. 13 sull'Ordinamento Mon�t.1rio 
delda Somalia; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 Marzo 
1962 n. 86 relativa alla determinazione dei distintivi ,' delle : r.rat- 
terìstichs tecniche ed artistiche dello sceblino somalo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Republìca r. Dice nbre 
1968 n. 277; 

VISTI i Decreti del Consiglio Rìvoluzdnnario Suprc.no n. 175 
e n. 176 del 20 Luglio 1971; 

RAVVISATA la necessità di rnìgèiorare le car atter is t iche del 
biglìetto da scellini somali cinque; 

SENTITO il Consiglio dei Segretari di Stato, su propost., della 
Banca Nazionale Somala; 

DECRETA: 
Art. 1 

I colori del bìglìetto da scellinì somali cinque di cui al : iecreto 
P. R. 5 Marzo 1962 n. 86 vengono così modificati, Iertnc restando 
le caratteristiche degli altri bigliebti in scellìnì somali: 

fondini 
Recto 

vignetta, cornice e testa 

) fondini 
Verso ) 

) vignetta 

Art. 2 

giallo-ocr a, verde e azzurro 

violaceo 

giallo-ocra e azzurro 

violaceo 

Il presente Decreto entra in vigore ,il :giorno successivo :t quello 
della sua pubblicazione sul Bollettìnr, Ufficiale. 

Mogadiscio, li 3 Settembre 1971. 

Gen. Div. Mohamed Siad Ba, re 
PRESIDENTE 

del Consiglio Rivoluzionario Supremo 
Segretario di Staio alle Finuanze 
Doti. Mohamed Yusuf Weirah 



- 1045 - 

DECREE OF THE PRESIDDENT OF THE SUPREME REVOLU 110'.JAl<Y 
COUNCIL, 3 September 1971, n. 231. 

Determination of the technical and artistica! features of Somali 5hilling 
banknotes. 

THE PRESIDENT 
OF THE SUPREME REVOLUTIONARY COUNCIL 

HAVING SEEN the Fir st Charter of the Revolution of 2lst 
October, 1969 and the Law No. l of 2lst October 1969; 

HAVING SEEN article 5 of Decree-Law 6th lvlar,:h 1961 No. 2 
convertecl into Law 23rd May 1961 No. 13 on the Monet rry Or di- 
nance: 

HAVING SEEN Presìdenti al Dccree 5th March 1962 \lo. 86 
regarding the determìnatìon af ih= tochnìcal and artistic al ieaturcs 
of Somali Shi1lHng banknotes; 

HAVING SEEN the Presìdent.al Decree 5lh December i968 
No. 277; 

HAVING SEEN Decr ees oi the Supreme Revolutrionary Co- 
uncil Nos. 175 and 176 of 20t:i July 1971; 

CONSIDERING the need to improve the f eatures ,>f the 5 So- 
mali Shìlling banknote; 

HAVING HEARD the Councìl of the Secretarie cl SL1ie, on the 
proposal of Somali Natìonaé Bank; 

DECREES: 
Art. 1 

All other features of the banknotes rarninìng unchanged, the 
colnurs of ·the 5 Somali Shilling banknote, specified in Decree of 
the Presìdent of the Republjc 5th Marò 1962 No. 86 have been 
altered as follows: 
Front: dominant colours 

Back: dominant colours 

yellow-ochr e, green, blue and deep 
pur pie 
yellow-nchre, blue and deep purple 

Art. 2 

The present Dee ree sha II come ìnlo forca on the day f ollowing 
that of its publìcation on the Oifìoial Bulletìn. 

Mogadiscio, 3 September, 1971. 
Major Gen. Mohamed Siad Barre 

PRESIDENT 
of the Supreme Revolutìnnary Cotmcil 

Dr. Mohamed Yusuj Weirah 
Secretary of State for Fin ance 



-- 1040 - 

nrr.nr r 111· rur r•Rrs,onE�iT or rue �llrREMr:. R•·vuu rJl!NARY 
COIJNCIL. ,1 Se pteruber 1971. Nn. 232. 

Exemption of Bontl to be executed by the Somali Savings and Credit Bank in 
favour o] the Somali National Bank frorn the payment ol Starnp Tax. 

THE PRESIDENT 

OF THE SUPREME REVOLUTIONARY COUNCIL 

HAVING SEEN the First Charter oÌ the Rcvoluticn dated the 
2lst October 1969, and Law No 1 of the 21st October 1969 of the 
Supreme Revolutìonary Couucil of ìhe Scmalì Democr atlc Republic; 

HAVING SEEN par agr aph (3) of Artìcle 48 of the Somali 
National Bank Law, Decree-Law No. ti of 19th October 1968, con- 
verted into Law by Law No. 27 ol 26lh Novernber 1968; 

HAVING SEEN Artide 4 of the Somali Savings and Credit 
Bank, Law No. 1 of 11 th December 1970; 

HAVING SEEN Decree No. 1 of 2nd January 1971 of the 
President of the Supreme Revolutinnary Council; 

HAVING SEEN letter No. X-2/5550 of 5th Jv\.ay 1971 from the 
Somali National Bank tu Som alì Savìngs and Credit Bank, and 
letter No. 22510 of 24th August 1971 from the Sornadì Savings and 
Credit Bank to the Somali Nation al Bank; 

HAVING SEEN Articles I and 7 of Legislative Decree No. 6 
of 7th Decernber 1966 relating to the Stamp Tax; 

CONSIDERING that it is in public interest that Somali Sav. 
ings and Credit Bank should be exernptcd from payment of Stamp 
Tax on t1.ie Bond to be executed by it in Iavour of Somali Natìonal 
Bank io complete the settlernent in relatìon to the tr ansler of Com- 
merciaé Banking business from the Somali Natìonal Bank to the 
Somali Savings and Credit Bank; 

ON THE PROPOSAL of the Secretary of State for Finance, in 
consultation with Ihe Governar of the Somali N ational Bank and 
the Actìng Generai Jv\.a1nager of the Somali Savings and Cre dit 
Bank; 

DECREES: 
Article 1 

No Stamp Tax shall be chargeable on, or in respect of, the 
Borid to be executed by the Somale Savings and Credit Bank in 
Iavour oi the Somali Natìonal Bank to complete the settlement in 
relation to the tr ansf'er of Commercia! B anking business from the 
Somali National Bank to the Somali Savings an d Credit Bank in 
terrns of Artide 4 of Law No. I of l l t'i December 1970. 



- 1047 - 

Artide 2 

This Decree shall enter ìnto force with Immediate eilect, and 
sh all be publdshed in lhe Officiai Bullctin, 

This Decree shalì be inoluded in the Officiai compilation of 
Laws and Decrees of the Demncr atic Republìc of Somaiia. 

All persons sha': be requìred lo observe, and cause oì hers to 
observe it as Law of the State. 

Mogadiscio, 4 Seplernber, 1971. 

Jaale Maj. Gen. Mohamed Siad Barre 
PRESIDENT 

of Lhe Supreme Revolutionary Council 

Jaale Mohamoud Yusuj Weìrah 
Secretary of State for Fìnance 

\ 



- 1048 - 

DECREE Of THE PRESIDDENT Of THE SUPREME REVOLIJTIONAkY 
COUNCIL, 9 Seplember 1971, No. 233. 

Creation .ol an Office c,f Head of the Secret :iriat of the Supreme Revolutionary 
Council and appointment of Lt. Col. Abdullhamid Ali Yusuf to Post. 

THE PRESIDENT 
OF THE SUPREME REVOLUTIONARY COUt-.ìCIL 

HAVING SEEN the l7irst Charter of t'ie Revnlution and Law 
No. I of 21 Ociober 1969; 

HAVING SEEN the Law on the Org anìz atlon of the Govern- 
ment, Law No. 14 ol 3 June 1962 as subsequently amended: 

HAVING SEE!\' D.P.R No. 212 ol 14 September 1965 r elatìng 
to post and Housing Allowance to l he Magistrale of Accounts, Di- 
rectors Generai, Direcìor s and oificìal , in equiv a lent gr ades; 

CONSIDERJNG il necessary lo create an Office of thc Head 
ci .he Secretarìat of the Supreme Revolution ary Council; 

HAVING HEARD the Supreme Revolutionary Coumci': 
DECREES: 

Ari. 

I. Creation of an Oflìce of the Head of Secretariat of the Pre- 
sìdency of the Supreme Revolutìonary Council and a post of Head 
of Secretari at of the Pr esidency of the Supreme Revolutìonary 
Council, are her eby approved with ellect frorn 2 Novernber 1969. 

2. The above post s'ialì be equìvalent te that of a Director 
Generai in Division «A», grade2 and the Head of .Secretariat shall 
be elìgible far responsibility allowance a,nd house allowance appli- 
cable to the grade of Dìrector-Gener al. 

Art. 2 
Lt. CoL Abdultharnìd A·:i Yusuf, is appointed as Head of the 

Secretariat of the Supreme Revolutìonary Council wìth effect from 
the date mentioned in Anticle 1, paragraph I, abnve, 

Art. 3 
The above-said olfìcer's salary and allowances shall be met 

from Head I . Presidency of the Supreme Revolutionary Council, 
sub-heads 1.2. l., 1.3.3. and 1.3.18. 

Moga·discio, 9 Septernber , 19ìl. 

Gen. Div. Mohamed Siad Barre 
PRESIDENT 

of the Supreme Revolutionary Councid 



- 1049 - 

DECRETO DEL SEGRETARIO DI STATO ALLA GIUSTIZIA E AA. RR. 
26 Agosto 1971, No. 234. 

Trasferimento Aiuto Cancelliere Abdikarim Hagi Yusuf Ibrahim. 

IL SEGRETARIO DI STATO 

VISTA la Prima Carta della Rivoluzione; 

VISTA la Legge 21 Ottobre 1969, 1:1. I; 

VISTO ii Decreto Legislativo 12 Giugno 1962, n. 3, sull'Or di- 
narnento Giudizi ardo, e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto 25 Febbraio 1970, n. 39, del Cousiglì., Rivo- 
luz ionario Supremo. 

DECRETA: 

Articlo Unico 

Con ef leìto immediato, l'Aiuto Cancelliere Ab dikar irn Hagi 
Yusuf Ibrahim è trasferito dal Tribunale Distrettuale di tv\ogadiscio 
a: Tribunale Distrettuale di Buio Burti. 

M.oga.disdo, li 26 Agosto 19671. 

IL SEGRETARIO DISTATO 
Prof. Abdulgan.i Sceh Ahmed 



- 1050 - 

DECRETO DEL SEGRETARIO DI STATO AI LAVORI PUBBLICI 
18 Luglio 1971, n. 235. 

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Scerif Ahmed lahia 
Ali. 

IL SEGRETARIO DI STATO 

VISTA la Prima Carta dejla Rivoluzione e la Legge n. 1 del 
2l Ottobre 1969; 

VISTO il D.P.R. 9 Gennaio 196Z, n. 6; 
VISTO l'Or dimanz a n. 5 del 12 Aprile 1950; 
VISTA la domanda in data 29-12-1963, presentata dal Sig. 

Sceri f Ahmed I ahi a ALi intesa ad ottenere in con.cessione a scopo 
edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio 
in v:.::aggio Scìbis - Ricade nella zona VI Periferica Transitoria. 

CONSIDERATO che, ravviso ad opponendurn riguardante 
,:'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di Legge al- 
l'albo de] Municipio dì Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollet- 
tino Ufficiale della Somalia n. 7 del 2 Lt�gìio i968 senza opposi- 
zione da parte di terzi; 

VISTO il progetto concernente 1'.a costruzione di un edificio in 
muratura cheè stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici. 
pale di Mogadiscio nella sua 26° seduta del 19 Novembre 1968; 

VISTA la bolletta n. 22597 in data 26-5-1971, dell'Ufficio Tasse 
sugli Affari attesta.nie che il Sig. Scer ìl Ahmed Iahia Ali ha pagato 
la somma di Sh. So. 450, qua!e prezzo di cessione dell'area di ter- 
reno richiesta in concessìon- a scopo edilizio; 

CONSIDERATO che, l'area di terreno richiesta di mq. 300, è 
stata consegnata al Sig. Scerif Ahmed I ahi a Ali, come si rileva dal 
verbale redat:o dal Serviz.ic Teonico Erariale in data 15 Giugno 
1971; 

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria 
che lo integra; 

DECRETA: 

E' concesso a scopo edilizio al Sig. Scerif Ahmed Iahia Ali 
l'area di terreno demaniale di mq. 300, sito in Mogadiscio - in 
Villa-ggio Scibis, di cui alfa planimetria allegata e alle condizioni 
contemplate nell'unito disciplinare che si approva e si rende ese- 
cutivo, stipulato in data 12-7-1971, fra ,il Governo rappresentano 
dal Segretario di Stato ai LL. PP. e .l'inleressato Sig. Scerif Ah- 
mccl Iahia A'L 

Mogadiscio, li 18 Luglio 1971. 
IL SEGRETARIO DI STATO ai LL.PP. a.i. 

Dr. Said Ibrahim Said 
VISTO e registrato - Reg, n. -, foglio n. 38. 

Mogadiscio, li 20 Luglio 1971. 
JL Magistrato ai Conti: 
MOHAMUD ISSE SALWE 



- 1051 - 

DECRETO DEL SEGRETARIO DI STATO Al LAVORI PUBBLl!i:I 
18 Luglio 1971, n. 236. 

Concessione di area di terreno demaniale a favore dei Sigg. Aurala Ali Warfà e 
Mohamed Warsame Ali. 

IL SEGRETARIO DI STATO 

VISTA la Prima Carla della Rivoluzione e la Legge n. I del 
do; 2 r Ottobre 1969; 

VISTO il D.P.R. 23 Maggio 1961, r i , 144; 

VISTO 'l'Ordinanz a n. 5 del 12 Aprile 1%0; 

VISTA fa 2° domanda in data 19-1-1964, presentata dal Sig. 
Hagi lusuf Egal con la quale viene richiesto in concessione a scopo 
edilizio un appezzamento di terreno dernanìa!e sito in .MogaMscio 
- in Via Colombia - Ricade nella zona III Sub-Centr a.c; 

CONSIDERATO che, l'avviso ad ope>onendum riguardante 
l'area di terreno richiesta in ampliamento è rimasto affisso a ter- 
mini di Legge all'albo del Muu1icipio di Mogadiscio, ed � stato 
pubblìcaao sul Bolèettino Ufficiale della Somalia n. 4 del 1° Aprile 
1964, senza opposizione da parte di terzi; 

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in 
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni- 
cipale di Mogadiscio nelia sua 24° seduta de] 20- 12-1966; 

VISTA la bo'leHa n. 63657 in data 9-7-IG66, dell'Ufficio Tasse 
suglì Affari aHeslante che il Sìg. I-Iagi Iusuf Egal ha pagato la 
pagato la somma" d,i Sh. So. I. I 70, quale psezzo di cessione del- 
l'area di terreno richiesta i)n ampliamento a scopo edilizio; 

CONSIDERATO che l'area di terreno r ìchiesta in ampliamento 
mq. 195, è stata consegnata a,: Sìg. Hagi Iusuf Egal, come si rileva 
dal evrb ale redatto dai Servizio Tecnico Erariale in data 18 Ago- 
sto 1966; 

VISTO il disciplinare di concessione edi'izia e la planimetria 
che I o integra; 

VISTO l'atto dì donazione n. 294 di Rep, in.data 14 Ottobre 
1969, registrato a Mogaidisdo H 16-10-1969 al n. 801 Atti Pubblici 
Vol. 19 a rogito Notaio Dott. Osrnan Nur Ali, con il quale il Sig. 
Hagi Iusuf Egal dt'lnà ai Sigg. Aurala Ali Warfà e Mohamed War- 
sarne Ali tutti i diritbi presentì e futuri sul terreno deJ,l�superfic.ie 
di mq. 195, sito in Mogadiscio - in Via Colombia; 



-- 1052 - 

DECRETA: 

E' concesso a scopo edilizio ai Sigg. Aurala Ali Warfà e Mo- 
hamed Wa·rsame Ali l'area di terreno demaniale di mq. 195, sito in 
Mogadiscio - in Via Colombia, di cui alla p.anirnetria allegata e 
alle coridizdonì contemplate nelt'unito disciplinare che si approva 
e si rende esecutivo, stipulato iJ:1· data 12-7-191, fra H Governo r ap- 
presentato daì Segreiiagio di Stato ai LL. PP. e gli interessati Sigg. 
Aura,:a Ali War ià e Mohamud Warsamc Ali. 

Mogadiscio, li 18 Luglio 1971. 

IL SEGRETARIO DI STATO ai LL. PP. a.i. 
Dr. Said Ibrahim Suid 

VISTO e registrato - Reg. n. 1, foglio n. 37. 
Mogadiscio, li 20 Luglio 1971. 
Il Magistrato ai Conti: 
MOHA.MUD ISSE SALWE 



- 1053 - 

OECREE OF THE SECRETARY OF STATE FOR LIVESTOCK, FORESTRY 
ANO RANGE, IO September 1971, No. 237. 

Areas to be declared as grazing reservesse. 

THE SECRETARY OF STATE 

HAVING SEEN Article 60 of the law No. 15 o] Fauna and 
Forest Conservation _of 25 January 1969; 

HAVING HEARD The opìnion of the D. D. A. O. Territorial 
Com petent. 

CONSIDERING It necessa.ry to declare cerìain areas as graz- 
in,g reserves for the purpose of controllìng gr azjng in t'ie said 
areas; 

DECREE: 

Article 1 

Fo'Iowìng areas, the boundarìes of whìch are mentioned below 
are hereby -declar ed 1grazing reserves under the terrns of Article 60 
of the lawol Fauna and Forest Conservation No. 15 of 25 January 
1969. 

ODWEINA GRAZING RESERVE:: 

/Starting from Ban Dawao Junction of Odweìn , ,to Hahe the 
bou�!dary proceeds south along the roa d to Abdì F arah; thence to 
sane Arra,le and Far ah Ainashe to cut Wanle-Waìn road. At this 
poìnt the S.W. boundary mark is establìshed. 

The boundary then Ilows N.W. Wada Wanle-Wein road past 
Door Ad and Qolo Qol as - Ior as Abde Dere. At t'iis point there Is 
establìshed the S.W. boundar y. Frorn Abdì Dere the boundary turns 
North across the aBnka Toyr, along the Whalay track up to the 
village of Sheikh lshaak, whìch marks the N.W. boundary and from 
Sheikh Isha ak the boundary turns East along the road to Murea 
and then back ,to t'ie start poìnt at the road Junction on Ban Dawa. 

I. GARADUK. 

Commencing from Gar aduk proceeding along Burao-Erigavo 
road for a dìstance of 80 Krns. up to Kal-Sheikh. Turning North 
for 30 Kms, up to Behin and hence turning West for 32 Kms. up to · 
Hulul Village. Thence proceedìng 19 Krns. reaching Kaldarey and 
then turning S.S.W. Ior 77 Kms. unti! you reach Bahi Goble. Thence 
proceeding on tr ach Ior 20 Kms. to Dulun Kurab and the east to 
Garadnk thP nninit rnmTT1PnrPmP11t 



1054 -- 

2. GABEILEY RESERVE. 

a) Comrnencìng from 5 Krns. South of Hedinta which on 
Hargeisa-Borama Road along Wada Dìbeek up to 3 Krns. North 
of Alai-Badey vìllage. Thence turnìng par allel at 270° bearing up 
to t'1e di-se plough mark made by Ministry of Agriculture proceed- 
ing a1ong this mark unti! you reach a point l Km. from Kalab aid- 
Tug Wajaleh ro ad and then turning North ior 40° beari·ng untjl you 
reach 3 Krns. from Hargeisa-Bor arna Road. Thence procedìng 
E.S.E. at a bearing 110° unti! you reach poìnt of commencement. 

Artide 2 

The provision of tbìs decree will come ìnto force immediately. 

Mogadiscio, 10 Septernber 1971. 

THE SECRETARY OF STATE 
Dr. Said Ibrahim H. Said 



- 1055 - 

PARTE SECONDA 
DISPOSIZIONI, COMUNICA TI, AVVISI, V ARIE 

:S.I.C.S .. SOCIET A' INDUSTRIALE COMMERCIALE SOMALA p.A. 
Sede Mogadiscio 

ESTRATTO ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA 

Il giorno 1 Agosto 1971, alle ore 19, ha avuto luogo in seconda 
convocazione l'Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti che 
ha approvato i,: Bilancio ed il Conto Profìtcì e Perdite dell'Eserciz io 

-chiuso a,J 31 Dicembre 1970, nonchè le relazioni del Consiglio· di 
Arnrninistr azione e del Collegio Sindacale. Le risultanze del bi- 
1 anelo sono: 
STATO PATRIMONIALE: 

Attivo 
Perdita Esercizio 

To1tale Bilanciante 

Passivo 

.CONTO PROFITTI E PERDITE: 
Rendite e Profitti 
Perdita Esercizio 

Tob:e Bilanciante 

Sh. So. 4,978,288-31 
» 7ì,380,67 

Sh. So. 4,055,688,98 

Sh. So. 5,055,688,98 

Sii. So. 1,450,198,18 
» 77,380,67 

Sh. So. I ,527,578,79 

Spese Perdite Ammortamenti Sh. So. _1,527,578,79 

Inoltre -l'Assemblea ha approvato all'unanìmità la nomina per 
H biennio 1971-1972 delle seguenti persone: 'Sig. Mohamed Egal 
Ali, Presidente del Consi,gilio di Amministr aztone, in sostituzione 
del Sìg. Ha,gi Yusuf Egal Ali. 

Bascir Mohamed Sciruà a Consigliere, in sostituzlone di Hagi 
Abdullahi Sciruà. 

Hagi Far ah Ali Omar a Sindaco effettivo, in sostituzione di 
Ali Dahir Abdì - deceduto. 

IL CONSIGLIO DI AJ\·1M!NISTRAZIONE 
. .M. Egal 



- 1056 - 

FIA T SOMALIA S. p. A. 
Capitale Soc. Sh. So. 1.200.000 - inter. versato - Sede in Mogadiscio 

AVVISO 
Si comunica che in data 23 Agosto 1971 si è riunita l'Assem- 

blea Generale Straordinaria della FIAT Somalia S.p.A., la quale 
ha approvato la seguente delibera: 

PARTE STRAORDINARIA 
Modifica dell'Art. n. 18 dello Statuto della Società come segue: 

«Ogni Consigliere dovrà prestare cauzione vincolando o facendo 
vincolare tante azioni debla Società che rappresentino al valore 
nominale, la cinquanteeirna parte del Capitale Sociale, da deposi- 
tarsi pressa la cassa della Società. Tale cauzione potrà essere limi- 
tata al valore di una azione». 

La delìber a dell'Assemblea è stata omologata dal Giudice Re- 
gionale del Benadir con provvedimento ìn data 22 Settembre 1971 
registrato in pari data e depositaéa presso la Cancelleria del Tri- 
bunale Regionale in data 23 Settembre 1971. 

Mogadiscio, 23 Setembre 1971. 

(265) 

FIAT SOMALIA S.p.A. 
Il Direttore 

Cap. S. G. Strazzeri 

LA TERAPEUTICA SOMALA S.p.A. - MOGADISCIO 

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA 
AI SENSI DELL'ARTICOLO 2409 COD. CIV. 

L'Assemblea della «Terapeutica Somala S.p.A.» è convocata: 
nehla Sede Sociale in Mogadiscio. Via Moallim Omar, per il giorno· 
20 Ottobre 1971, alle ore 18.00, in attuazdone del disposto del quinto· 
comma dell'Art. 2409 Cod. Civ. per deliberare sul seguente: 

ORDINE DEL GIORNO 
I. - Relazione dell'Amministratore Giudiziario. 
2. - Nomina deglì Amministratori e dei Sindaci. 
3. - Varie ed eventuali. , 
Possono intervenire a,:t'Assemblea come sopra convocata gli' 

azionisti che abbiano depositato le loro azioni presso la Sede So- 
ciale, almeno cinque giorni prima di quello fissato per l'Assemblea 
stessa. 

Mogadiscio, 26 Settembre 1971.. 
L'Amministratore Giudiziario 

Prof. Giuseppe Scalone 
(266) 



- 1057 - 

«HABO» - TONNARA DI HABO - S.p.A. 
Sede in Mogadiscio - Capitale Sociale Sh. So. 1.000.000 

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA 

Gli azionisti della «HABO � Tonnara di Habo» S. p., con sede 
in Mogadiscio, sono convocati in assemblea generale ordinaria in 
Roma - Via dei Sabini n. 7, per il giorno 27 Ottobre 1971 alle _ore 
8 in prima convocazione ed, occorrendo, in seconda convocazione 
per il giorno 28 Ottobre 1971·, alla stessa ora e nello stesso luogo. 

_,,AJ'.èr deliberare sul seguente: 
/ 

r·, . ......-' ORDINE DEL GIORNO 

1. - Relazione del Consigilio di Amministrazione e del Colle- 
gio sindacale sull'esercizio sociale chiuso al 30 Giugno 
1971; 

2 .. - Presentazione del bilancio al 30 Giugno 1971, con il re- 
lativo conéo delle perdite e profitti generadì, e delibera- 
zioni relative; 

3. - Nomina di sindaci effettivi e supplenti in sostituzione di 
altri dìmissionanì: 

4. - Varie ed eventuali. 
Hanno diritto di partecipare all'assemblea come sopra convo- 

cata, gli az ionìsti inscritti nel Libro dei soci almeno cinque :giorni 
prima di queòlo fissato per l'assemblea. 

Ogni azionista, avente dìrittr, ad intervenire alìa assemblea. 
può Iarsì rappresentare da un altro azionista mediante delega. 
anche per semplice lettera. 

Roma, 20 Settembre 1971. 

(267) 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Amministrazione 

Luigi G. Vignolo 

KANDALA - INDUSTRIE SOMALE CONSERYlflCI E PESCA - S.p.A. 
Sede. Sociale in Mogadiscio - Capitale Sodale Sh. So. l.000.000 

Gli azionisti deJila «KANDALA - Industrie Somale Conservifici 
e Pesca» S.p.A., con sede in Mogadiscio, sono convocati in assem- 
blea· generale ordinaria in Roma, Via deì Sabini n. 7, per il giorno 
27 Ottobre 1971 alle ore 10 in prima cdrnvocaziorìe -ed, occorrendo. 
in seconda convocazione per il giorno 28 Ottobre 1971, alla stessa 
era e npJ,J,n stesso Iuooo. ner rielihPrarP .;111 <-<>m1,..r,fp· 



.. 

- 1058 - 

ORDINE DEL GIORNO 

I. Relazione del Consiglio di Ammìnistr az.ìnne e del Colle- 
gio sindacale sull'eserciz io sociale chiuso al 30 Giugno 
1971; 

2. Presentazione del bilancio al 30 Giugno 1971, con il re- 
lativo cento delle perdite e profitti generali, e delibera- 
zioni relative; 

3. Nomina di sindaci effettivi e supplenti in sostituzioni di 
aJtri dimissionari: 

4. - Varie ed eventuali. 
Hanno diritto di partecipare all'assemblea come sopra convo-, 

cata, gli azionìsti inscritti nel Libro dei soci almeno cinque giorni· - 
prima di quello fissato per l'assemblea. 

Ogni azionista, avenée diritto "tH! intervenire al1la assemblea, 
può farsi r appresentare da un" aliro azionista mediante delega, 
anche per semplice letter a. 

Roma, 20 Settembre 1971. 
del Consiglio di Amministrazione 

IL PRESIDENTE 
Luigi G. Vignolo 

(268) 

S.E.I.S - S.p.A. - Sede in Mogadiscio 

AVIVSO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA 

I Signori Azionisti sono invitati ad intervenire aH'Assemblea 
ordinaria della Società ches i terrà nehl'Ufficio del Rag. Gmo Ca- 
pone, Presidente del Collegio Sindacale, il giorno 20 Ottobre c. a., 
alle ore 10,00 in prima convocazione e, se necessario, il giorno 23 
Ottobre c. a., alle ore 10,00 in seconda convocazione per deliberare 
su,: seguente: · 

ORDINE DEL GIORNO 
«Esame dell'off ert , di indennizzo da parte del Govenno So-· 

malo e decisioni rel ative». 
Possono intervenire all'Assemblea gli Azionisti che abbiano 

depositato le loro azioni presso la Banca Commerciale Somala (ex 
Banco di Roma) a.menn cinque giorni prima dalla data dell'As- 
semblea in prima convocazione. 

Mogadiscio, 29 Settembre 1971. 
Per il Consiglio d'Arnmjnistr aztone 

IL PRESIDENTE 


	1971 insert.pdf
	1971 insert.pdf
	1971 insert.pdf

